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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XLIII. — Izdan in razposlan dne 12. julija 1901.

Vsebina: St. 86. Zakon, s katerim se povišuje davščina od žganja in se del donosa te davščine odkazuje deželnim 
zakladom v državnem zboru zastopanih kraljevin in dežel.

$6.
Zakon z dne 8. julija 1901. L,

s katerim se povišuje davščina od žganja in se del 
donosa te davščine odkazuje deželnim zakladom 
v državnem zboru zastopanih kraljevin in dežel.

S pritrditvijo obeh zbornic državnega zbora 
ukazujem tako:

Člen I.

V 2 a zakona o obdačevanju žganja z dne 
20. junija 1888. 1. (drž. zak. št. 95) ustanovljena 
izmera davščine od žganja se povišuje, in to izmera 
narejnine od 70 h na 90 h, izmera nižega postavka 
polrošnine od 70 h na 90 li in izmera višega po­
stavka polrošnine od 90 h na 1 K 10 li za vsako 
lieklolilrsko stopinjo (liter) alkohola.

Temu primerno se vračilo davščine za žganje, 
izvoženo čez carinsko mejo, kalerega se ne drži dav­
ščina, plačuje s 45 h za liter alkohola, in tako odmeri 
davščinske poprečnine, ako se poprečno odmerja 
po storilni sposobnosti žgalne priprave, kakor tudi 
odmeri kazni se daje v podstavo za 20 h povišani 
davščinski postavek.

Člen II.

Žgane opojne tekočine, ki so prešle v svobodni 
promet in ki se nahajajo 1. dne septembra 1901.1.

v ozemlju, za katero velja ta zakon, in pa tiste, ki 
se v deželah ogrske krone in v Bosni in Hercegovini 
v času pred 1. dnem septembra 1901. pošljejo pre­
jemnikom v ozemlju, za katero velja ta zakon, pa 
dojdejo po 1. dnevu septembra v to ozemlje, so za­
vezane dodatnemu davku 20 h za liter alkohola, za 
katerega veljajo zmislu primerno za potrošnino ve­
ljajoča določila.

Od tega dodatnega davka ostanejo oproščene:

1. Žgane opojne tekočine v posesti obrtnikov, 
ki posredujejo promet z žganimi opojnimi tekočinami 
(točenje, prodaja, trgovina na drobno itd.), v mno­
žinah z ne več nego desetimi litri, v posesti drugih 
načelnikov gospodarstva v množinah z ne več nego 
pet litri alkohola.

2. Žganje ki je že po dosedanjih določilih 
oproščeno od državne davščine od žganja.

Kdor ima 1. dne septembra 1901. 1. kako za­
logo žganih opojnih tekočin, zavezanih dodatnemu 
davku, ki obsega skupaj več nego deset, oziroma 
pet litrov alkohola, je dolžen množino in alkoholovi- 
tost, in pa kraj in prostore hranitve žganih opojnih 
tekočin v štirih dueli, računaje od 1. dne septembra 
1901. 1. pismeno naznaniti organom, ki se določijo 
izvršilnim potom.

Olajšave gledé dolžnosti napovedati množino 
in alkoholovitost se lahko dovolijo ukazoma, ako 
zaloga žganih opojnih tekočin, ki jo je zglasiti, v po­
sameznem primeru ne presega pet hektolitrov.
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Narejalci žganja in tisti, ki trgujejo z žganimi 
opojnimi tekočinami, ki jih prodajajo na drobno ali 
jih točijo, so dolžni v 60 dneh, računaje od 1. dne 
septembra 1901. L, gledé svojih zalog žganih opoj­
nih tekočin, ako ne spadajo niti k množini alkohola, 
oproščeni od dodatnega davka, niti niso pod vezjo 
davščine od žganja, izkazati dobavo ali plačilo do­
datnega davka, oziroma povišane davščine od 
žganja.

Na zaprosilo se dovoljujejo za plačevanje pri­
padajočega dodatnega davka primerna plačila na 
obroke.

Finančni upravi se daje pravica, tvorničarjem 
likerjev odložiti pripadajoči dodatni davek proti pri­
merni ugotovitvi do konca leta 1902.

Natančnejše načine je ustanoviti ukazoma.

Ako se opusti predpisana zglasitev zaloge 
žganih opojnih tekočin, ki je pri rokah 1. dne sep­
tembra 1901. L, ali ako je uradno ovedena množina 
alkohola za več nego 10 odstotkov večja nego zgla- 
šena množina, je naložiti za kazen č\eterno do 
osmerno vsoto prikrajšanega ali prikratbi izpostav­
ljenega davka.

Druge nepravilnosti v zglasitvi, ki se ne nana­
šajo na množino alkohola, je kaznovati s kaznijo 
zaradi nereda od 4 do 200 K.

Opustitev predpisanega dokaza dobave, ozi­
roma plačila dodatnega davka se kaznuje s čveter- 
nim do osmernim zneskom dodatnega davka za 
tisto množino alkohola, gledé katere izostane dokaz.

Natančnejša določila za preračun in pobiranje 
dodatnega davka se izdadö ukazoma.

Člen 111.

A. V času od 1. dne septembra 1901. 1. do 
31. dne decembra 1909. 1. se bode deželnim za­
kladom v državnem zboru zastopanih kraljevin in 
dežel s pridržkom, omenjenim pod B, iz kosmatega 
donosa davščine od žganja (narejnine in potrošnine) 
odbivši dohodarstvena povračila in vračila, odka- 
zovala tista vsota, ki pride na delni znesek 20 h 
davščinskih postavkov, ustanovljenih s členom 1 
tega zakona.

Z istim pridržkom (B) se odkaže deželnim za­
kladom v državnem zboru zastopanih kraljevin in 
dežel čisti donos dodatnega davka, ki se bode po­
biral po členu II tega zakona.

Odkazni zneski, ki gredo deželnim zakladom, 
se preračunijo za čas od 1. dne septembra do 
31. dne decembra 1901. 1. najpozneje v aprilu 
1902. 1. in pozneje po preteku vsakega koledar­
skega leta najpozneje v aprilu tistega leta, ki sledi 
obračunskemu letu, in to, ako bi se preračun dotlej 
ne mogel dokončno skleniti, s pridržkom poznejšega 
popravka.

Vsakikrat ovedeni odkazni zneski se razdelé
posameznim deželnim zakladom 
njem odstotnem ključu:

za sedaj po nasled-

kraljevina češka .... 1 8-8078 odstotka,
kraljevina Dalmacija . .
kraljevina gališka in vladi- 

merska z veliko vojvodino Kra-

0 5259 n

kovsko .................................
nadvojvodina avstrijska pod

28-3423 rt

Anižo . . . •........................
nadvojvodina avstrijska nad

10-7662 rt

Anižo.......................................... 0-9152
vojvodina salcburška . . 0-5682 D

vojvodina štajerska . . . 4-6875 v

vojvodina koroška . . . 3-0208 n

vojvodina kranjska . . . 4-5253 rt

vojvodina bukovinska . . 3-1488 n

mejna grofija moravska 
vojvodina gorenje in dole-

15-7818 rt

nje sleška................................ 5-3087 n

poknežena grofija tirolska . 2-2796 n

dežela predarelska . . . . 0-2065 rt

mejna grofija istrska . . 
poknežena grofija goriška

0-3217 rt

in gradiščanska....................... 0-3238 rt

mesto Trst s svojo okolico 0-4699 rt

Deželnim zakladom se bodo dajala predplačila 
na račun odkaznih deležev, ki jim gredo vsakikrat, 
in to za čas od 1. dne septembra do 31. dne de­
cembra 1901.1., 31. dne decembra 1901.1., pozneje 
pa 31. dne marca, 30. dne junija, 30. dne septem­
bra in 31. dne decembra vsakega leta.

Predplačila, ki se izplačajo 31. dne decem­
bra 1901. 1., ne smejo skupaj presegati vsote 
6,000.000 K in vsakikralna četrtletna predplačila 
ne četrtega dela tistih zneskov, ki bi se pokazali za 
odkazne deleže, ako bi se obračun delal, dajavši 
v podstavo zadevne nastavke številk državnega pro­
računa za dotično leto.

B. Pravica do spredaj stoječe urejene delež- 
nosti donosa davščine od žganja ali naklonitve, ki 
stopi po členu IV tega zakona eventualno na mesto 
te deležnosti, se omejuje na tiste dežele, v katerih 
se v času, omenjenem v uvodu tega člena, ne pobi­
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rajo kakorkoli imenovane deželne naklade na žgane 
opojne tekočine.

Zneski, ki se ne izplačajo, ker ta uvet ni izpol­
njen, zapadejo v prid državnemu zakladu.

Člen IV.

V teku leta 1909. je iz tega zakona tekoče 
odkaze deželam znova zakonito urediti.

Deležnost dežel ob donosu davščine od žganja 
se lahko razveljavi tudi poprej nego v času, ome­
njenem v členu III A, potom zakonodajstva, ako se 
deželam hkratu — ne gledé na naklonitve, pristo- 
ječe po členih IX, X, XII in XIII zakona z dne 
25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. št. 220) ali po ka­
kem posebnem pravnem naslovu — naklonijo iz 
državnih sredstev drugačni letni zneski za ostalo

v členu III A omenjeno dobo, ki dosežejo ali pre­
sežejo znesek iz deležnosti ob donosu davščine od 
žganja, ki ga je dobila vsaka posamezna dežela po­
prečno v zadnjih treh koledarskih letih.

Člen V.

Ta zakon stopi 1. dne septembra 1901. 1. 
v veljavo.

Da izvrši ta zakon, se naroča Mojemu finanč­
nemu ministru.

V Išlu, dne 8. julija 1901. 1.

Franc Jožef s. r.

Koerber s. r. Holmi s. r.
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